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Kære Knud Kristensen 

Tak for dit brev af 18. oktober 2016 på vegne af borgmestrene i Hjørring, 
Frederikshavn, Brønderslev, Jammerbugt og Mariagerfjord Kommune om 
politibetjeningen i Nordjylland.

Politiet skal operere i en ny virkelighed med terrortrussel, flygtningestrøm-
me, nye komplekse kriminalitetsformer og forventninger om borgernære 
selvbetjeningsløsninger. Det skiftende kriminalitetsbillede kræver øgede 
specialistkompetencer, større efterforskningsenheder, et stærkere bered-
skab og ny teknologi. Derfor er der behov for en vis grad af samlokalise-
ring af en række opgaver og personale inden for og eventuelt på tværs af 
politikredsene. Det kan medføre en reduktion af antallet af mindre lokatio-
ner med henblik på et mere slagkraftigt politi, der kan tage hånd om det 
nye kriminalitetsbillede. 

Det betyder imidlertid ikke, at politiet ikke er til stede i nærmiljøet. Dansk 
politi skal også fremadrettet være et decentralt, lokalt forankret politi med 
stærke politikredse som omdrejningspunkt. Det gælder naturligvis også 
Nordjyllands Politi.

For så vidt angår strukturændringerne i Nordjylland har Nordjyllands Poli-
ti oplyst, at der ikke sker ændringer på hovedstationen i Aalborg samt på 
de tre lokalstationer i henholdsvis Hjørring, Frederikshavn og Hobro. Her 
bibeholdes efterforskningsafdelingerne, ligesom antallet af politimedarbej-
dere ikke forventes ændret væsentligt. Beredskabet vil som hidtil køre ud 
fra de fire byer, og alle fire steder bliver der fremover et styrket selvbæren-
de beredskab, hvor betjentene i patruljevognene har dette som deres pri-
mære opgave.
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Du henviser i dit brev til et kort, der beskriver, at dele af Vesthimmerlands 
Kommune og Jammerbugt Kommune ikke vil kunne nås med kørsel fra lo-
kalstationerne inden for en halv time. Nordjyllands Politi har oplyst, at 
selv om de nuværende otte nærstationer udenfor Aalborg Kommune redu-
ceres til tre, så forventes strukturændringerne ikke at påvirke responstider-
ne for beredskabet. Responstiderne afhænger af, hvor patruljerne placeres 
på vejene, og ikke af nærstationers placering. Politiets beredskab kører hel-
ler ikke i dag ud fra nærstationerne. 

Nordjyllands Politi har endelig oplyst, at politiets forebyggende arbejde i 
kommunerne styrkes. Hver kommune tilknyttes fast to politibetjente, som 
primært skal styrke det lokale forebyggende arbejde. Politikredsen vil sam-
tidig styrke den lokale tilstedeværelse ved brug af en eller flere mobile po-
litistationer, som kan tages i brug ved større begivenheder – eksempelvis i 
Skagen i uge 29, ved Hjallerup Marked eller golfturneringen ”Made in 
Denmark”.

Nordjyllands Politi vil i den kommende tid fortsætte drøftelserne med jer 
om, hvordan der fortsat sikres politimæssig tilstedeværelse i lokalområder-
ne. Hver kommune har særlige behov, og derfor vil politikredsen gå i dia-
log med hver enkelt om skræddersyede løsninger. Et eksempel kan være 
muligheden for, at kommunen i områder, hvor der ikke længere er en nær-
politistation, stiller en arbejdsplads til rådighed i sine lokaler, som politiet 
kan anvende efter behov.

Jeg forventer, at Nordjyllands Politi finder en god løsning i tæt samarbejde 
med jer, så borgerne i Nordjylland også i fremtiden må opleve et stærkt og 
tilgængeligt politi, der forebygger og opklarer kriminalitet, og samtidig 
sikrer trygheden i alle lokalsamfund. 

Med venlig hilsen

Søren Pind
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